Benedic anima. Corroborauit. id est
confirmauit. Ortus. i. solis quarte. decli.
Figmentu. i. nostra plasmatione fragilem
neu. ge. a fingo gis. Efflorescit. i. deflore/
bit. effloresco res me. produ. Spiritus qui
est in illo Demores me. cor. h. et hec
memor. **ciij.** **Benedic aia mea do.**
Uebemeter. i. multu **Amictus.** i. coopus
ab amictioz ciris quarte iuga. Qui facit
spiritus esse angelos. i. nuncios suos. **Ure**
tem. i. ardentem. ab ure ris. **Abissus** est quasi
amictus et vestimentu terre et in tepore di/
luuij. Super montes stabunt aque **Ona**
gri me. cor. i. asini siluestres. **Sup ea que**
dicta sunt. Exhilarer. i. letificer. penul. cor.
exhilaro ras actiuu **Herodij.** i. auis rapacis
sime que etiam aquila vincit. hic herodi
est grisale est dux eoz. i. passeru. i. xpus vel
fulice dom. alia lra est auis cuiusdam mari
ne siue stagnensis. hec fulica me. cor. **Do**
res excelsi. i. alta prerupta sunt dom. **Cer**
uis. i. perfectis contemptozibus terrenoz
Petra. i. xpus est refugiu erinacis vel ericis
vel leporib. alia littera. **Erinacis.** i. aialis
bus spinosis vel ericis in eodem sensu. q.
dam tñ dicunt q sunt aialia diuersa vtriusq
masculinu. quidam scribunt vtriusq per i i
principio. vt yricus et yrinacius **Draco** iste
est etiam in mari. **Tremere me.** cor. tremo
mis ter. iuga. **Fumigant me.** cor. id est fu/
mu emittunt. fumigo gas. **Quadiu me.**
cor. i. donec vixero. aduer. tps. **Ciiij.**
Confitemini dno et inuocate Prodigia id
est maiora signa. **Funiculu diuisionis mas.**
ge. **Incole me.** cor. i. aduenete terre cbanaa

hic et hec incola le. **Venuatus** penul. cor.
In copedibus. i. cathenis pedu. hic compes
pedis. **Ferru.** i. dura tribulatio **Donec ve**
niret verbu ei. i. interpretatio somnij **Elo**
qui dno inflamauit eu. i. spiritus qui re/
uelat misteria **Accola me.** cor. rep. i. aduena
cois gene. quos confundunt sed distinguunt
hec nomina per hunc versum. **Accola no**
propria propria colit incola terram **Ho**
exacerbauit. id est non compleuit sicut mi
natus est eis. prime coniugationis. acerbi
essent si non completeretur. **Terra eoz rana**
id est pervertit terram eoz in rana. **In pene**
tralibus regu ipsoz. i. principes erant focu
rana. hoc penetrabile et hoc penetralis
et hec penelis lis. dicitur secreta camera. se
cretus. i. interior locus in domo. et quado
q ponitur pro domo et breuiter dicit qd est
intus. in biblia debet generaliter scribi pe
netralibus et non penetrabilibus. **Quod**
penetrat penetrat penebile quod penetrat
Ad penetrat domus interiora capit. **Cy**
nomia id est musca canina. **Cynifes** id est
musce minutissime aculeis pmoleste. hec
cinifes sis me. cor. **Brucus.** i. fetus locu
ste fe. ge. **In perfectioe.** i. recessu **Incubu**
it. i. superiacuit **Coturnix** id est auis regia
que fm grecos dicitur ortigometra. hec co
turnix cis penul. produ. vt dicitur morbu
caducu patit. vt homo. **Dirupit me.** po.
dirumpo pis rupi ter. iu. **cy.**

Confitemini dno quonia. Imitauerunt
id est prouocauerunt p nibilo habuerunt ter
ra desiderabile. i. preperunt. **Initiati** sunt
beelphegor. i. sacrificauerunt yl psecrauerunt
ab initioz aris. i. ichoate psecrare sanctifi
care introducere sacrificare deponens est
tamen aliqui faciunt actiuu. et tunc dicitur
tur initiati id est consecrati sunt beelpdegor
id est illi ydolo. **Quassatio.** i. plaga popu
li fe. ge. a quatio tis. quassi quassum. inde
venit quasso fas. **Uexatus.** id est me tur/
batus. a uerox raris **Distiuit** in labijs su
is. quia exacerbatus erat. distiuit hoc mi
raculu a priori pstantia qua in alijs habu
it. quia diffidenter dixit. audite rebelles.
Interfecta est terra in sanguinibus. id est
homines de terra pro hoc peccato interfe
cti sunt. qz fuderunt sanguine innocentes
filioz suoz et filiaz suaz. **Abominatus** est
i. detestatus est. abominor naris nat. suz.
Congrega me. cor. **cy.** **Confitemini**
dno qm. **Aiam inanem.** i. vacua. **Victos.** i.

Folium XLIX

ligatos. Et acerbauerunt eloquia dñi vt
gētes vñ eis erat irat? Irritauerūt. i. spre/
uerūt. **A**ctes q̄ sunt ad claudēdū h̄yccis
tis. De interitōnibz eorum. i. d̄ mortibz eo
rum. hec interitio onis. **S**pirit⁹ procelle
id est ventus tempestatis. hic spirit⁹ hec p
cella le. **T**abescebat. i. deficiebat. tabesco
scis a tabeo bes. quod ē putrere vel lique/
fieri ⁊ deficere. **P**rocellam id est tempesta
tem maris. **I**n auram. i. in leuē ventū. fe.
ge. **F**luct⁹ ma. ge. ⁊ quarte decli. **I**n falsu
ginē. i. in falsum humorē qui facit terrā ste
rilem. hec falsugo ginis. me. pdu. **A**erari
id ē turbati. a vexor aris. **C**ōreptio siue cō
temptus super principes hereticoruz. **I**n
inuio me. cor. i. vbi nō est via. substantiua
tur in neutro. **O**ppilabit. id ē obturabit ⁊
claudet. oppilo las. meō. p̄d. i. obturare
claudere ⁊ retundere. ex ob ⁊ pilo las qd̄ ē
in pila retōdere terrere ⁊ rumpere oīa com
posita ab isto pilo las producunt hanc sil
labam pi. sed composita a pilus li qd̄ dici/
tur pro capillo corripunt pi. **cxij**
Paratum cor meū deus. **D**iluculo. id
est in die resurrectionis tempestilue **S**icci
mā. i. terrā illam me. cor. **V**entoz. i. men
surabo. metior tiris quarte ⁊ iugat. **J**uda
ultima graui. **L**ebes vas est coquinariū
hec lebes tis me. produ. **N**ō egredieris in
virtutibz nostris interrogatiue. **cxij**
Deus laudē meā ne. **T**acueris penul.
cor. cum tacuero ris. pro eo vt me diligerēt
id est pro eo q̄ me debebant diligere **S**u
per eū scilicet iudam peccatorē. i. diabolū.
Autantes. i. incerti. nutans tis. a nuto taf
quod est nutus frequenter facere oculis vel
digitis. **I**tem est hesitare v̄l titubare. ⁊ sic
accipitur hic. **S**crutetur. id est inquirat si
ue inuestiget **D**iripiant. i. diuersi mode ra
pian **C**ompunctum corde mortificare. i.
vt mortificetur. hoc dicitur de xpo non in
se. sed in membris. qz ei nō competit com
punctio qui non peccat. **F**iat ei scilicet iu/
de siue iudeo ipsa maledictio sicut vestim̄
tum ⁊ sicut zona. **E**xcussus siue fatigatus
sicut locusta de agro. ab excutioz teris pe/
nul. cor. **A**diuuā media cor. **D**iploide pe/
nul. cor. hic diplois idis dicit duplex ami
ctus. a dia quod est duo. ⁊ plois quod est
plica quasi duplicata vestis. cui⁹ vsus cō/
petit militibus ⁊ maxime gallicis qd̄ vul/
gariter dicitur zippellu ⁊ in teutonico pro
prie dicitur vyamme. **A**stuti meō. cor. i.